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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 28-08-2024
Godkendt.



Punkt 2: Sammen om frivilligheden 2024 - De fire priser - beslutning

24/10829

Beslutningstema
På baggrund af de opstillede kriterier skal der udpeges mindst 2 nominerede, herunder én vinder, blandt de indstillede
kandidater til henholdsvis Fællesskabsprisen, Ildsjæleprisen, Initiativprisen og Kulturprisen 2024.

Kompetence til afgørelse
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der, med udgangspunkt i de opstillede kriterier, udvælges mindst 2 nominerede, herunder
én vinder, blandt de nominerede kandidater til modtagelse af hver af de fire priser.

Sagsfremstilling
Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget traf i august 2023 beslutning om et nyt koncept for fejring af frivilligheden, som
sættes i værk i 2024.
 
Sammen om frivilligheden 2024 
Den 7. september 2024 finder Egedals første Kultur- og Fritidsmesse sted. Alle arealer i og omkring Egedal Rådhus fyldes
med stande, aktiviteter og fællesskab. Tanken er, at Rådhuset skal fyldes med alt, hvad Egedal kan tilbyde af aktiviteter og
tilbud drevet af frivillige kræfter. Her skal de have mulighed for at fortælle alle i Egedal, hvad de laver og tilbyder vores
borgere. Det giver både synlighed til foreningerne og nem adgang for vores borgere til at se, hvad de frivillige tilbyder.
 
Begivenheden danner også rammen for uddeling af fire priser, der uddeles som aner-kendelse de frivilliges store arbejde.
Det drejer sig om:
 
ILDSJÆLEPRISEN:
Prisen hylder en frivillig aktør, der har udmærket sig særligt i de seneste år og som har ydet det lange seje træk. Til
personen som har arbejdet uselvisk og begejstret for en hjertesag, der kommer andre til gode. En som spreder engagement
og motivation, og som kan virke som rollemodel for fremtidige ildsjæle i foreningslivet.
 
KULTURPRISEN:
Prisen hylder en forening/gruppe for deres synlige bidrag og indsats inden for kunst, litteratur, musik, scenekunst eller
andre kulturelle områder, og som samtidig tager initiativer, igangsætter og inspirerer på det kulturelle område. Til en
forening/gruppe der har været med til at synliggøre kulturelle aktiviteter i Egedal Kommune, og som har udvist kulturelt
mod og nytænkning.
 
INITIATIVPRISEN:
Hylder en forening/gruppe, som inden for de sidste par år har taget ekstraordinært initiativ på et udvalgt område, fx i
forhold til mistrivsel blandt unge, bæredygtigt foreningsarbejde, skabelse af nye netværk eller lign. Initiativer, der
fokuserer på et specifikt område og skaber resultater, der kommer udvalgte grupper eller den samlede kommune til gode.
 
FÆLLESSKABSPRISEN:
Prisen hylder en forening/gruppe, som i længere tid har gjort noget for at styrke fællesskabet i Egedal, og som har gjort en
forskel for Egedalborgerne fx i forhold til sundhed, livskvalitet, sammenhold eller samhørighed. En indsats, der gør det
endnu mere attraktivt at bo i Egedal og skaber fællesskaber, der binder lokalsamfund eller hele kommu-nen sammen.
 
Det er Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget, der udpeger de nominerede og prismodtagerne. Kriterierne for de fire priser
blev godkendt på udvalgets møde i juni 2024.
 
I bilag 1-4 findes de indstillede kandidater til de fire priser og bilag 5 giver et overblik over de seneste 4 års prismodtagere
på Kultur- og fritidsområdet.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog



Der har været annonceret bredt for at opfordre til at indstille kandidater til de fire priser, som skal anerkende
frivilligheden.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Erhvervsudvalget den 28-08-2024
Udvalget udpegede nominerede og én vinder af hver af de fire priser.
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